de Fortaleza, capital do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões 
decorrentes da execução deste contrato, que não puderem ser resolvidas na 
esfera administrativa. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 
42.925,56 (quarenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 
seis centavos) pagos em até 20 (vinte) dias contados da data da apresentação 
da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante 
crédito em conta corrente em nome da CONTRATADA, exclusivamente no 
Banco Bradesco S/A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

de Fortaleza, capital do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões 
decorrentes da execução deste contrato, que não puderem ser resolvidas na 
esfera administrativa. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 
14.295,04 (quatorze mil, duzentos e noventa e cinco reais e quatro centavos) 

pagos em até 20 (vinte) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/
fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito 
em conta corrente em nome da CONTRATADA, exclusivamente no Banco 
Bradesco S/A.

[...]

Branco, 2266, José Bonifácio, Fortaleza – CE, CEP – 60.025-062, inscrita 
no CNPJ sob o nº 41.389.388/0001-41, tendo em vista que são considerados 
bens de pequeno valor e a empresa supracitada apresentou proposta mais 
vantajosa, com melhor e menor preço.  VALOR GLOBAL : R$ 3.785,16 ( 
três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos )  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11100002.04.122.500.17527.03.449052.1.01.00.0.4  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações.  CONTRATADA : ARILUB DISTRIBUIDOR DE ÓLEOS E 
ADITIVOS LTDA - EPP.

[...]

a presente Inexigibilidade em favor do Sindicato das Empresas de Transportes 
de Passageiros do Estado do Ceará, para utilização efetiva com despesas de 
deslocamento residência/trabalho/residência e vice-versa, para os servidores 
estaduais lotados no Gabinete do Governador, que não são atendidos por rota.  
VALOR : R$ 31.944,00 ( trinta e um mil e novecentos e quarenta e quatro 
reais )  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11100002.04.122.500.21922.03.3
39049.1.00.00.0.2.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Caput do artigo 25 da 
Lei n.º 8.666/93 e alterações.  CONTRATADA : Sindicato das Empresas de 
Transportes de Passageiros do Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº

[...]

de Transportes de Passageiros do Estado do Ceará, para utilização efetiva 
com despesas de deslocamento residência/trabalho/residência e vice-versa, 
para os servidores estaduais lotados no Gabinete do Governador, que não são 
atendidos por rota.  VALOR : R$ 4.268,88 ( quatro mil, duzentos e sessenta 
e oito reais e oitenta e oito centavos )  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11100002.04.122.500.21922.03.339049.1.00.00.0.2.  FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL : Caput do artigo 25 da Lei n.º 8.666/93 e alterações.  CONTRA-
TADA : Sindicato das Empresas de Transportes de Passageiros do Estado

[...]

do inciso I, do art. 123, da citada Lei, a entrega mediante SUPRIMENTO DE 
FUNDOS, ao servidor MARCELINO FELIPE DA SILVA NETO, ocupante 
do cargo em comissão de COORDENADOR, símbolo DNS-2, matricula 
300048-1-7, lotado na Casa Civil, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil 
e quinhentos reais), à conta da Dotação classificada na Nota de Empenho 
nº304. A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá 
ultrapassar a 45 (quarenta e cinco) dias, a partir do seu recebimento, devendo 
a despesa ser comprovada 15 (quinze) dias após concluído o prazo da apli-